[bookmark: _GoBack]АДМИНИСТРАЦИЯ
НОВОГРИГОРЬЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ИЛОВЛИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «28» сентября 2018 г.                                                          № 93

Об утверждении дорожной карты по сохранению и развитию
животноводства  Новогригорьевского сельского поселения
Иловлинского  муниципального района Волгоградской области

В целях осуществления мер по развитию личных подсобных хозяйств, сохранению и развитию животноводства Новогригорьевского сельского поселения Иловлинского муниципального района Волгоградской области

 ПОСТАНОВЛЯЮ:

          1. Утвердить прилагаемую дорожную карту по сохранению и развитию животноводства  Новогригорьевского сельского поселения Иловлинского  муниципального района Волгоградской области согласно приложения №1 к настоящему постановлению.

  2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его плдписания, подлежит обнародованию и размещению на официальном сайте администрации Новогригорьевского сельского поселения Иловлинского муниципального района Волгоградской области в сети «Интернет».

 3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава Новогригорьевского  сельского
поселения  Иловлинского муниципального
района Волгоградской области                                                        В.М. Багаев

	Приложение №1
к постановлению администрации
Новогригорьевского сельского поселения
    от «28» сентября 2018 г. №93

Дорожная карта (план мероприятий) по сохранению и развитию животноводства  Новогригорьевского сельского поселения Иловлинского  муниципального района Волгоградской области
	№
п/п
	Наименование мероприятий
	Сроки исполнения
	Исполнитель

	1
	Информирование населения поселения о муниципальной и государственной  поддержке развития сельскохозяйственного производства в личных подсобных хозяйствах
	постоянно
	Главный специалист Зверева Н.А.

	2
	Методическая помощь и практические консультации ЛПХ специалистами администрации Новогригорьевского сельского поселения
	постоянно
	Ведущий специалист Кляпышева Е.С.

	3
	Организация и проведение конкурсов, премирование лучших ЛПХ поселения, содействие участию граждан, ведущих ЛПХ, в ярмарках, выставках, проводимых за пределами поселения, в части обеспечения транспортом
	По мере необходимости
	Глава Багаев В.М.

	4
	Предупреждение распространения и ликвидации африканской чумы свиней на территории Новогригорьевского сельского поселения
	постоянно
	Ведущий специалист
Кляпышева Е.С.
Сотрудник ГБУ ВО "Иловлинская рай СББЖ (по согласованию)

	5
	Информирование  сельскохозяйственных предприятий всех форм собственности , а также   ЛПХ о  субсидировании на возмещение части затрат на приобретение  с/х животных
	По мере необходимости
	Главный специалист Зверева Н.А.

	6
	Информирование  сельскохозяйственных предприятий всех форм собственности о необходимости проведения  санитарно – агротехнических и зооветеринарных профилактических мероприятия, направленных на снижение численности переносчиков инфекции в зонах содержания и выпаса сельскохозяйственных животных.

	По мере необходимости
	Ведущий специалист
Кляпышева Е.С.

	7
	Рекомендовать руководителям  сельскохозяйственных предприятий всех форм собственности    провести инструктажи работников, непосредственно занятых уходом за сельскохозяйственными животными, по соблюдению мер профилактики КГЛ.
	По мере необходимости
	Глава Багаев В.М.

	8
	Проводить разъяснительную работу среди населения о мерах профилактики КГЛ.
	постоянно
	Ведущий специалист
Кляпышева Е.С.
Главный специалист Зверева Н.А.

	9
	Ведение реестра поголовья  свиней, КРС, МРС, птицы
	постоянно
	Главный специалист Зверева Н.А.

	10
	Оказывать       содействие       и       необходимую       помощь       собственникам сельскохозяйственных животных в организации коллективного выпаса скота, в том числе при заключении ими с пастухами коллективных или индивидуальных договоров на оказание услуг по выпасу животных;
	постоянно
	Ведущий специалист
Кляпышева Е.С.